

Lausunto

24.07.2024

Asia: VN/36545/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta, laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta sekä lääkelain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lääkäriliitto tukee hallituksen tavoitetta julkisen talouden vahvistamisesta esitetyillä keinoilla, kunhan erinäiset ehdotetun lääkelain 57 f § tulkintaan liittyvät potilasturvallisuuden kannalta oleelliset perustelut käydään uudelleen läpi ja täydennetään nyt epäselvyyksiä aiheuttavin osin. Perusteluista selviävät riittämättömällä tavalla mm. lääkemääräyksestä poikkeamisen prosesseihin liittyvät vastuut ja periaatteet. Erityisesti jää epäselväksi, kuinka lääkkeenmääräjä tilanteessa, jossa häntä ei ole apteekista tavoitettu, saa tiedon potilaansa lääkemääräyksen muutoksesta apteekissa. Potilasturvallisuuden kannalta olisi myös tärkeää varmistaa mitä hoitavan lääkärin kanssa lääkityksestä on vastaanotolla sovittu. Tällaisia asioita on vaikea varmistaa, mikäli apteekissa asioi potilaan puolesta joku muu. Tulisi myös varmistaa potilaan valmiudet toteuttaa apteekissa muutettua lääkemääräystä.

Alkuomavastuun korottaminen 70 euroon merkitsee Kelan simulaatioiden perusteella reilun 200 000 asiakkaan jäämistä korvausten ulkopuolelle. Heillä ei kuitenkaan vuosittaiset lääkekustannukset muodostune merkittäväksi taakaksi ja tuo menetetty muutaman euron summa ei ole kohtuuton. Tiedossamme kuitenkin on, että taloudellisesti tiukoilla olevien omiin ratkaisuihin lääkehoidon aloituksesta vaikuttavat aina kustannukset. Samoin alkuvuoden vuosiomavastuun kertymisen aika muodostaa osalle monisairaita taloudellisia vaikeuksia. Alkuvuoden taloudellisia ylimääräisiä rasituksia heidän osaltaan tulisi pyrkiä keventämään omavastuiden, erityisesti vuosiomavastuun jaksottamisella niin, että lääkityksestä aiheutuvat kulut yksilön kannalta tasoittuisivat helpommin hallittaviksi.

Mattila Jukka
Suomen Lääkäriliitto - Finlands Läkarförbund